PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS
www.fapec.org/concursos 1

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS

EDITAL N.º 023/2024

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO PERTENCENTES AO

QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO DA PREFEITURA DE MARACAJU/MS

           JOSÉ MARCOS CALDERAN, PREFEITO MUNICIPAL DE MARACAJU/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso

de suas atribuições, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO

PRELIMINAR DA ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO E                           ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DE CANDIDATOS QUE SE

DECLARARAM NEGROS do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo

de Poder Executivo da Prefeitura Municipal de Maracaju/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS:

1.1. O resultado dos recursos contra o resultado preliminar da entrevista de verificação de candidatos que se autodeclararam

NEGROS, CONFIRMADAS, encontra-se no ANEXO I.

1.2. O resultado dos recursos contra o resultado preliminar da entrevista de verificação de candidatos que se autodeclararam

NEGROS, NÃO CONFIRMADAS, encontra-se no ANEXO II.

1.3. Os candidatos AUSENTES, na ENTREVISTA DE VERIFICAÇÃO e ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DE CANDIDATOS

QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS e INDÍGENAS, encontra-se no ANEXO III.

Maracaju/MS, 30 de outubro de 2024.

JOSÉ MARCOS CALDERAN

Prefeito Municipal de Maracaju/MS

http://www.fapec.org/concursos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS
www.fapec.org/concursos 2

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS

ANEXO I

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A HETEROIDENTIFICAÇÃO CONFIRMADA.

N° INSC NOME PARECER

1056947 ANA LUISA ROSA CARBONE CONFIRMADA

1065828 BRUNA CAMARGO DA SILVA CONFIRMADA

1056388 CAMILA RAQUEL DA ROCHA CONFIRMADA

1062473 MARCELO DE ALCANTARA SILVA CONFIRMADA

1066925 PAULO CÉSAR GAVILAN DA SILVA CONFIRMADA

1066587 REGIANE BALBINO DOS SANTOS PRIMO CONFIRMADA

1053339 ROBERTA MESSIAS CONFIRMADA

http://www.fapec.org/concursos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS
www.fapec.org/concursos 3

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS

ANEXO II

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A HETEROIDENTIFICAÇÃO NÃO CONFIRMADA.

N° INSC NOME PARECER

1058655 ADRIANA GONÇALVES BICALHO NÃO CONFIRMADA

1057791 ALEXANDER PALERME GARCIA NÃO CONFIRMADA

1060009 ELBA COLMAN NÃO CONFIRMADA

1054140 EVA MAGALHÃES CARVALHO NÃO CONFIRMADA

1054141 EVA MAGALHÃES CARVALHO NÃO CONFIRMADA

1058719 EVELYN MOURA ARECO NÃO CONFIRMADA

1060642 IANCA BEATRIZ PAES ARAGÃO FERREIRA NÃO CONFIRMADA

1055347 JOAO ROSALINO BORDON DA SILVA NÃO CONFIRMADA

1056774 MARIZA SEGOVIA AFONSO NÃO CONFIRMADA

1052392 RUBENS DA ROCHA GONÇALVES NÃO CONFIRMADA

http://www.fapec.org/concursos

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS

ANEXO III

CANDIDATOS AUSENTES NA HETEROIDENTIFICAÇÃO.

INSC NOME COTA CARGO RESULTADO

1065913 ALESSANDRA DURÃES DE SOUZA GUEDES NEGRO PROFESSOR DE HISTÓRIA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1067753 ALEXANDRA DA SILVA PRATES NEGRO AJUDANTE DE MANUTENÇÃO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1060739 ALICIA RAFAELLE BORGES DOS SANTOS NEGRO AUXILIAR DE DISCIPLINA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1055820 ANA FRANCISCA SOUZA CORMA NEGRO AJUDANTE DE MANUTENÇÃO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1062600 ANANDA LAURA MATAS ARANDA NEGRO PROCURADOR (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1066568 ANTUNES EVERTON FERREIRA DA COSTA NEGRO AJUDANTE DE MANUTENÇÃO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1066590 ANTUNES EVERTON FERREIRA DA COSTA NEGRO AUXILIAR DE DISCIPLINA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1057594 ARIEL GONÇALVES JUNIOR NEGRO AJUDANTE DE MANUTENÇÃO (LOTAÇÃO: VISTA ALEGRE) AUSENTE

1053858 CAROLINE ALVES DE SOUZA NEGRO ATENDENTE DE SAÚDE (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1060405 CAROLINE ALVES DE SOUZA NEGRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1064265 CLAUDIA CRISTINA ROSA MAMEDES NEGRO OFICIAL DE COZINHA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1064264 CLAUDIA CRISTINA ROSA MAMEDES NEGRO ASSISTENTE SOCIAL (LOTAÇÃO: ZONA URBANA OU VISTA ALEGRE OU ZONA RURAL) AUSENTE

1057297 CRISLEY CINTIA FERREIRA TALES NEGRO PROCURADOR (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1061459 CRISTIANE RIBEIRO DE SOUZA GONÇALVES NEGRO AUXILIAR DE DISCIPLINA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1052070 DANIELA FREITAS MARTINS NEGRO AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1065260 DATICELIA APARECIDA DA SILVA GARCIA NEGRO AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1059126 DENER CASSIO CARVALHO BRITES NEGRO ATENDENTE DE SAÚDE (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1055898 DOUGLAS CARDOSO DA SILVA ANJO NEGRO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1063351 EDER BEZERRA LOPES NEGRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1053974 EDILAINE BORGES DE OLIVEIRA NEGRO CIRURGIÃO DENTISTA ESF (LOTAÇÃO: VISTA ALEGRE) AUSENTE

1053524 EDIMEIRY DE SOUZA CORREA INDIGENA ENFERMEIRO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA E/OU ZONA RURAL) AUSENTE

1063000 EDNALVA MARIA DE JESUS NEGRO AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1065761 EDUARDA VAZ PARE NEGRO TOPÓGRAFO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1058728 EDUARDO LUIZ CASTRIOTO DE JESUS NEGRO CUIDADOR SOCIAL (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1052404 ELENIEL MARTINS TURIBA INDIGENA AJUDANTE DE MANUTENÇÃO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA - ATUAR NA COLETA DE LIXO) AUSENTE

1056389 ELIAS DE OLIVEIRA NILO NEGRO ORIENTADOR SOCIAL (LOTAÇÃO: VISTA ALEGRE) AUSENTE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS

1062056 ERALDO ALFREDO VILHALVA INDIGENA AJUDANTE DE MANUTENÇÃO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA - ATUAR NA COLETA DE LIXO) AUSENTE

1057413 EULER GUIMARAES PORTUGAL NEGRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1067986 EVERTON APARECIDO FERNANDEZ DE ARRUDA NEGRO PROCURADOR (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1066394 FATIMA ANDRADE DE ARAUJO NEGRO PROFESSOR DE ARTE (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1064379 FRANCISCO LEONILSON OLIVEIRA QUEIROZ NEGRO PROCURADOR (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1064619 GILMAR APARECIDO DA SILVA VARGAS NEGRO AJUDANTE DE MANUTENÇÃO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1065216 GLAUCIMARA DE SOUZA GUIMARÃES NEGRO AUXILIAR DE DISCIPLINA (LOTAÇÃO: VISTA ALEGRE) AUSENTE

1060116 GLEICE DE CASTRO CARVALHO NEGRO ENFERMEIRO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA E/OU ZONA RURAL) AUSENTE

1054604 GRAZIELLE DE PAIVA ARRUDA BENTO MEDINA NEGRO AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1065857 GROGER FERREIRA DA COSTA NEGRO AJUDANTE DE MANUTENÇÃO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1067566 GUILHERME CAUÃ LIMA GONÇALVES NEGRO ENGENHEIRO AGRÔNOMO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1064722 GUSTAVO RIOS SONA NEGRO ENGENHEIRO CIVIL (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1057170 HIAGO IASHINISHI SILVA NEGRO PSICÓLOGO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA E/OU ZONA RURAL) AUSENTE

1067878 JACKELINY SAMPAIO DA SILVA NEGRO AUXILIAR DE DISCIPLINA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1064754 JANAINA CORONEL OLIVEIRA NEGRO AUXILIAR DE DISCIPLINA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1053095 JASON VIANA DE LIMA NEGRO PROCURADOR (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1061161 JEAN GLAUCIO CELESTINO ALVES NEGRO AJUDANTE DE MANUTENÇÃO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1059101 JÉSSICA ALMEIDA ARRUDA DOS REIS NEGRO ANALISTA CLÍNICO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1064715 JÉSSICA MACHADO DE NOVAES NEGRO PSICÓLOGO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA E/OU ZONA RURAL) AUSENTE

1066638 JESSICA RIQUELMA FERREIRA DA COSTA NEGRO AUXILIAR DE DISCIPLINA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1054376 JOÃO GABRIEL DE JESUS CAVALCANTE DIAS NEGRO PROCURADOR (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1065545 JOÃO MATHEUS FERREIRA BITENCOURT NEGRO PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1059454 JOÃO RODRIGO PEDRO FERREIRA NEGRO AJUDANTE DE MANUTENÇÃO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1057854 JOÃO VITOR DE FIGUEIREDO MEZA NEGRO AJUDANTE DE MANUTENÇÃO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA - ATUAR NA COLETA DE LIXO) AUSENTE

1067326 JONATHAN PEREIRA NEGRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1059789 JONATHAN VINÍCIUS SOUZA SANTOS NEGRO MOTORISTA III -ÔNIBUS/AMBULÂNCIA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1053223 JOSÉ HIGOR LIMA BELARMINO NEGRO PROCURADOR (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1054444 JULIA SANTOS RAMOS NEGRO ENFERMEIRO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA E/OU ZONA RURAL) AUSENTE

1058772 LEANDRO GONÇALVES AMARILIA INDIGENA AJUDANTE DE MANUTENÇÃO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA - ATUAR NA COLETA DE LIXO) AUSENTE

1060937 LETICIA ROQUE RIBEIRO NEGRO MÉDICO DE ESF (LOTAÇÃO: ZONA URBANA E/OU ZONA RURAL) AUSENTE

1055365 LINCOM ALVES AZAMBUJA NEGRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS

1067180 LUCAS COUTINHO REIS NEGRO TÉCNICO AGRICOLA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1062497 LUCIANA DE SOUZA SANTIAGO NEGRO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1062339 MARIA NEIVE FERREIRA DA COSTA NEGRO AUXILIAR DE DISCIPLINA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1066073 MARIA ROSIANE ALVES NEGRO CIRURGIÃO DENTISTA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1058691 MARINA AQUINO CAMPOS NEGRO PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1057019 MATEUS VITOR SOUZA NEGRO MOTORISTA I – VEÍCULO LEVE (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1052747 MATHEUS RAFALSKI DO AMARAL NEGRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1058096 MIGUEL FERREIRA ALMIRANTE FILHO NEGRO AJUDANTE DE MANUTENÇÃO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1066706 MONIZA DIAS DA SILVA NEGRO PROFESSOR DE HISTÓRIA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1059562 NAYARA APARECIDA DA SILVA ARGUELHO NEGRO ENFERMEIRO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA E/OU ZONA RURAL) AUSENTE

1067167 PAOLA YASMIN RAMIREZ OVIEDO NEGRO ENFERMEIRO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA E/OU ZONA RURAL) AUSENTE

1062313 PAULO SÉRGIO MICHELIN DE SOUZA NEGRO CONTADOR (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1067695 PAULO VICTOR RODRIGUES GONÇALVES NEGRO PSICÓLOGO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA E/OU ZONA RURAL) AUSENTE

1067620 RAYLAN PRATES RODRIGUES NEGRO AJUDANTE DE MANUTENÇÃO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1068240 REINALDO SALES BISPO NEGRO ORIENTADOR SOCIAL (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1068278 RENATO BATISTA GABRIEL INDIGENA PROFESSOR DE ARTE (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1062243 RODRIGO ANDRADE MARIZ NEGRO AUXILIAR DE DISCIPLINA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1059295 RODRIGO ANDRADE MARIZ NEGRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1060435 ROGÉRIO REZENDE MEDEIROS NEGRO PROFESSOR DE ARTE (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1058893 RONALDO ANDRADE DA SILVA NEGRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1056187 ROSENILDA CARVALHO CUSTÓDIO NEGRO PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1059558 SILMARA MENDES SANTIAGO NEGRO PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1065271 TAMIRES CARDIM JÚLIO NEGRO CONTADOR (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1067884 UESLEI DE CARVALHO GONZALES NEGRO ATENDENTE DE SAÚDE (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1067712 URIEL FIALHO AJALA NEGRO ASSISTENTE DE INFORMÁTICA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1066248 VALÉRIA DA SILVA CAVANIA NEGRO AUXILIAR DE DISCIPLINA (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1064829 VANESSA FRANCISCA DA SILVA NEGRO ENFERMEIRO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA E/OU ZONA RURAL) AUSENTE

1055156 VERGILIO CORONEL DA SILVA NETO NEGRO ENFERMEIRO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA E/OU ZONA RURAL) AUSENTE

1066895 VICTOR HUGO SALLES DE MIRANDA PEDREIRA NEGRO PROCURADOR (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1057087 VITOR DA SILVA CONCEIÇÃO NEGRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1067570 WELITON ALVES DE SOUZA NEGRO MOTORISTA I – VEÍCULO LEVE (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU/MS

1067185 YAN PAES DE SOUZA NEGRO AJUDANTE DE MANUTENÇÃO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1065599 YSADORA JULIA RODRIGUES DE JESUS NEGRO ATENDENTE DE SAÚDE (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1059544 YSADORA JULIA RODRIGUES DE JESUS NEGRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE

1060018 ZENAIDE MARIA DA SILVA NEGRO PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL (LOTAÇÃO: ZONA URBANA) AUSENTE